

Yttrande över motion 2003:32 om fler utbildningsplatser för distriktssköterskor

Ärendet

Motionärerna föreslår landstingsfulläktige besluta att i samarbete med Karolinska Institutet utöka antalet platser på distriktssköterskeutbildningen samt att förbättra kompetensutvecklingen för distriktssköterskor genom att utöka antalet kliniska adjunkter.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslår Landstingsfullmäktige besluta

att ge Landstingsstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att utöka antalet platser på distriktssjuksköterskeutbildningen i samarbete med Karolinska Institutet (KI)

att anse frågan om utökning av antalet kliniska adjunkter vara besvarad.

Bakgrund

I den förvaltningsdrivna primärvården finns för närvarande drygt 650 distriktssköterskor samt närmare 300 sjuksköterskor som saknar specialistutbildning som distriktssköterska.

Åldersfördelningen för primärvårdens sjuksköterskor är:

- 10% under 40 år
- 32% 40-49 år
- 43% 50-59 år
- 15% 60 år och uppåt

Under 2003 förväntas att 60 distriktssköterskor examineras på Karolinska Institutet (KI). Utbildningen, som är reguljär, bedrivs dels i form av heltidsstudier,

Bilaga

Motion 2003:32

dels som nätbaserad distansutbildning på halvfart. Distansutbildningen tillkom 2002 som en följd av ökat behov av distriktssköterskor samt för att underlätta för sjuksköterskorna att kombinera arbete och studier.

Synpunkter från Landstingsstyrelsens förvaltning

Behovet av utbildning och kompetensutveckling för de redan anställda sjuksköterskorna i primärvården har diskuterats både inom Stockholms läns landsting och på Landstingsförbundet. Det som bl a framkommit är att olika möjligheter att kombinera arbete och studier är positivt. Utbildade distriktssköterskor är viktig faktor för en god primärvård. Alla kreativa lösningar som underlättar för sjuksköterskor att genomgå specialistutbildningar är angelägna att ta till vara.

Förvaltningen kan konstatera att den nätbaserade distansutbildningen på halvfart har fallit väl ut och är fördelaktig ur många aspekter. Utbildningen kan bl a anknytas till och utgå från den kliniska verksamheten och utformas efter verksamhetens behov. Den studerande kan lättare försörja sig under utbildningstiden och nätbaserad utbildning ger flexibilitet i både tidsplanering och studietakt. Det är också en fördel att den är reguljär och möjlig att söka för alla med behörighet.

Inom landstinget finns både kliniska adjunkter och adjungerade kliniska adjunkter. Detta ger berörda medarbetare en koppling till KI. På så sätt breddas både forsknings- och utvecklingsaktiviteter vilket är en del av kompetensutvecklingen. Det finns många goda exempel på detta arbete inom Stockholms läns landsting.

Förvaltningen kan för närvarande inte ta ställning till omfattningen av behovet eller de ekonomiska konsekvenserna av en utökning av antalet kliniska adjunkter. De ekonomiska förutsättningarna behandlas i samband med Beställarkontorets budgetarbete.

Förvaltningen kan dock konstatera att fortsatt utveckling inom området är betydelsefull.

Samråd i framtagandet av detta motionssvar har skett mellan Landstingskontoret och Beställarkontor Vård. Synpunkter har också inhämtats från Allmänmedicin Stockholm.

Sören Olofsson
Landstingsdirektör

